l'21
PRBPETTURA DO Á.ARACATIé

TERMO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO O2l2023-SEINFRA/CELOS
SERVIÇOS DE PAVIIVENTAÇÃO ASFÁLTICA DE ESTRADA VICINAL

TRECHO LAGOA DO PEDRO. BR-304,

A Secretária dê lnfraestrutura e Dêsenvolvimento Urbano da prefêitura Municipal
de Aracati, no uso de suas atribuições legais, espêcialmente rêgulamentadas pela Lei
no 8.666/93 e suas alteraçóes posteriorês, especialmente o art.49, e:

Considerando-se que os Processos Licitatórios são realizados baseados nos princípios
Básicos da Legalidade, da lmpessoalidade, da Moralidade, da lgualdade, da publicidade, da
Probidade Administrativa, da VinculaÇáo ao lnstrumento Cánvocatório, do Julgamento
Objetivo e dos que lhes são correlatos.

Considerando-se que os processos licitâtórios são realizados atendendo a transparência que
os atos públicos requerem.

Considerando-se que houve a exigência de uma rotatória, como jmplementação do projeto.

Considerando-se que não houve uma efetivação do convênio com a Caixa Econômica
Federal.

considerando-se a inviabilidade financeira apresentada pêla referida êxigência do convênio.

RESOLVE:

Revogar o Certame Licitatório _ coNcoRRÊNclA púBLtcA N" o2l2023_sEtNFRA-cELOS _
SERVIÇOS DE PAVIIVENTAÇÃO ASFÁLTICA DE ESTRADA VICINAL TRECHO LAGOA DO
PEDRO - BR-304, por supremaciâ do jnteresse público.

WILSIRLAN
SECRETÁRIA DE INFRAESTR

Aracati Ce, 16 de janeiro 24.

RA E DESENVOLVINl ENTO URBANO
CARACAS

Av. Drogôo do Mor, 23O. Centro, Arocqti-CE - Brosit cEÊ 6ABOO-OOO
('ss88) 3421-1050 | Gss Bs) 3421-1945 | www.orocoti.ce.gov.br @O prefêiturodoorocotiofidol